

# KURIER

**SOŁECKI**

Miesięcznik Stowarzyszenia  
Sołtysów Gminy Kobylnica



STOWARZYSZENIE  
SOŁTYSÓW  
GMINY KOBYLNICA



Czerwiec  
2024 / Nr 6 (233)  
EGZEMPLARZ  
BEZPŁATNY  
ISSN 2657-5965



## W NUMERZE:

Pożegnaliśmy Wójta Leszka Kulińskiego, który zmarł nagle 8 czerwca. Jego śmierć to ogromna strata dla całej gminnej społeczności. Leszek Kuliński był nie tylko cenionym liderem, ale również serdecznym człowiekiem, który zawsze starał się pomagać innym. Wójtem był od 1998 r. Miał 66 lat.

■ **Czytaj str. 3, 4, 5**

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza na lipcowe wydarzenia! 12 lipca Stand-up Terapia – humor i refleksja społeczna. 26 lipca wyjątkowy koncert - IV Muzyczne Wakacje z Fundacją AVANGART. Nie przegap także koncertu zespołu Latające Talerze 28 czerwca oraz rapera TEDE 11 sierpnia. Do zobaczenia!

■ **Czytaj str. 7**

Od 4 do 20 czerwca mieszkańcy sołectw gminy Kobylnica wybierali sołtysów i Rady Sołeckie. To wyjątkowy czas, w którym każdy głos miał znaczenie i może przyczynić się do rozwoju lokalnej społeczności. W Kurierze prezentujemy wszystkich sołtysów i członków Rad Sołeckich.

■ **Czytaj str. 8 i 9**

Najlepsze drużyny Ochotniczych Straży pożarnych rywalizowały w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Strażacy ochotnicy z regionu startowały w trzech konkurencjach. Drużyna męska OSP Wrząca obroniła tytuł mistrza Powiatu!

■ **Czytaj str. 10**

W szkołach podstawowych naszej gminy odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego, w którym wzięli udział uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Było to wydarzenie pełne wzruszeń, ale i radości.

■ **Czytaj str. 11**

### Leszek Kuliński 1958-2024





## Co w prasie piszczy

Nie wiedzieć dlaczego wszyscy publicyści i politycy wmawiają nam, że elektorat wyborami wszelkiej kategorii i maści zmęczony tragicznie jest. Mnie na warszawskiej Woli lokal wyborczy, zapewne złośliwie, wyznaczono przynajmniej kilometr dalej niż tradycyjnie głosowałem. Zbyt nie się jednak nie zmęczyłem. Męczące natomiast są wszelkie komentarze i doniesienia o wynikach przyczynach i skutkach wyborów do europejskiego parlamentu. Męczą wybałuszone ze zdziwienia oczy polityków wywiadowanych przez stacje telewizyjne a także ich wyznania prywatne na forach społecznościowych. A w prasie jak zwykle sensacyjnie. **Newsweek** ogłosił, że Prezydent Duda przegrał wybory choć przecież wcale w nich nie startował. Coś jest jednak na rzeczy! Gazeta donosi, że „choć Andrzej Duda bez wychnienia prowadził kampanię wyborczą swojego ministra Wojciecha Kolarskiego, to nie zdobył on mandatu w wyborach europejskich. Ba, mając pierwsze miejsce na liście PiS, nie osiągnął nawet drugiego wyniku w swoim okręgu. Nie był jedyny bo 9 czerwca liczna grupa politycznych weteranów z PiS zebrała srogie baty”. **Fakt** na swoich łamach przedstawia skondensowaną listę największych przegranych kandydatów do europarlamentu. Na liście znalazły się naprawdę wielkie gwiazdy polskiej

polityki. Z trzeciej drogi do Brukseli zawrócić musiał Paweł Zalewski i Róża Thun. Z lewicy nieudany start zaliczyli Anna Maria Żukowska, Andrzej Szejna, i Włodzimierz Cimoszewicz. Z partii prawych i sprawiedliwych selekcji negatywnej elektoratu nie oparły się takie tuzy jak Ryszard Czarnecki, Jacek Kurski, Witold Waszczykowski, Radosław Fogiel, Michał Wójcik, Anna Fotyga, Sebastian Kaleta, Karol Karski, Beata Kempa, Marek Kuchciński, Joanna Lichoćka i Łukasz Schreiber. Z Koalicji Obywatelskiej na uwagę zasługuje tylko przegrana Hanny Gronkiewicz-Waltz i Marcina Bosackiego. Nikogo z tych skazanych obywatelskim wyrokiem mi nie żal, ale jakże cieszy porażka niektórych. Tymczasem jak słusznie zauważa **Gazeta Wyborcza** układ sił politycznych chyba się w Polsce zakonserwował. To niestety prawda niepodważalna. Duet PO PiS-u walczy o władzę łeb w łeb jak dwa ślepe konie na Wielkiej Pardubickiej nie widzące stojących na torze przeszkód. Swoisty ewenementem wyborczym jest pozycja rosnącej w siłę Konfederacji. **Super Express** szeroko prezentuje na swoich łamach jej „wybitnego” posła Grzegorza Brauna. Jego wybór to kolejny dowód na rosnącą w Europie siłę skrajnie prawicowych a nawet faszystowskich partii. **Dziennik Gazeta Prawna** zwraca uwagę na wielkich przegranych tej kampanii cytując kulturalową

wypowiedź polityka lewicy. - Powiem szczerze, że pierwszy raz od wielu lat spotkałem się z tak leniwym podejściem do prowadzenia kampanii. Zasuwało parę osób, reszty z nas nie było widać. Wynik jest tego najlepszym dowodem. Warto zwrócić uwagę, że po ogłoszeniu wyborów na scenie sztabu wyborczego głosu nie zabrał Włodzimierz Czarzasty. Wszyscy liderzy innych partii zabrali głos. A nasz lider? Moim zdaniem najwyższa pora zacząć rozmawiać o jakichś zmianach. Trzeba jasno powiedzieć, że te wybory nie były świętem demokracji. Były raczej farsą, w której listy kandydatów trudno było niekiedy odróżnić od listów gończych. Do Parlamentu Europejskiego Polska wysłała prawomocnie skazanych, choć ułaskawionych przestępców, ludzi poszukiwanych przez policję za uchylenie się przed stawiennictwem na sejmowych komisjach śledczych. W parlamentarnych kuluarach pętają się ludzie, którzy handlowali posadami i majątkiem narodowym. Aferzyści, którzy setki milionów rozdawali swoim partyjnym koleśkom. Popatrzcie tylko Państwo, tylu szubrawców szwenda się po tym świecie, a Leszka człowieka na wskroś uczciwego wśród nas już nie ma. Ot boskie wyroki!

Przeglądu prasy dokonał  
Tadeusz Gawlik

## Droży Państwo

Tak adresuję do Was moje wspomnienie o Leszku Kulińskim choć wiem, że Leszek swoją comiesięczną epistolę do Szanownych Państwa kierować był w zwyczaju. Pozwólcie zatem, że nie będę powiełał wspaniałych zresztą epitafrjnych słów wygłoszonych nad grobem mojego serdecznego przyjaciela i nieodżałowanej pamięci Waszego Wójta, lecz skupię się na tym co nas łączyło dożgonną przyjaźnią. Leszka Kulińskiego poznałem lat chyba ze trzydzieści temu i pewnie z dużym jeszcze okładem. Nasze sporadyczne spotkania szybko przerodziły się w bardzo bliskie kontakty towarzyskie a w końcu serdeczne więzi przyjaźni. Leszek pełniąc szereg ponadgminnych funkcji społecznych, a także kontaktów politycznych w wysokich sferach władzy, Warszawę odwiedzał bardzo często. Nie zdarzyło się nigdy, aby w czasie swojej wizyty nie odwiedził mnie w moim skromnym mieszkaniu na warszawskiej Woli. Mnie, w swoim domu wraz z Anią przyjmowali za to po królewsku. Nasze przyjazne kontakty zaowocowały także szeroką współpracą na poziomie działalności społecznej i zawodowej. Nigdy nie pisałem o tym, że Leszek krótko współpracował z moją prywatną firmą jako akwizytor gdyby nie fakt, że w tej branży był też niedościgniony. On po prostu zawsze i wszędzie umiał rozmawiać z ludźmi. Z Leszkiem byłem od pierwszej kampanii wyborczej na wójta gminy

Kobylnica. Razem robiliśmy projekty plakatów i ulotek wyborczych. To wtedy właśnie zrodził się pomysł wydawania gminnego periodyku. „Kurier Sołecki” zrodził się właśnie w twórczej wyobraźni Leszka Kulińskiego. Nieżyjący już także mój przyjaciel Tomek Włodkowski i ja pod patronatem Leszka Kulińskiego tworzyliśmy podwaliny tej mającej już dziś ponad 23 lata gazety. Sami pisaliśmy artykuły, robiliśmy zdjęcia a nawet skład gazety na domowym komputerze. Pewnie w tej pożegnalnej nocy jest za dużo mnie, ale cóż mam na to poradzić, że Leszkowi towarzyszyłem przez pół życia nawet wtedy gdy już mieszkałem w Warszawie. Gmina Kobylnica nie jest moim matecznikiem, ale z ziemią słupecką związany byłem przez dziesięciolecia. Tam pochowałem wielu swoich przyjaciół, których nazwiska noszą dziś ulice i ronda słupeckie. Dlatego niniejszym, za pośrednictwem „Kuriera”, składam oficjalny wniosek do Rady Gminy Kobylnica o nadanie imienia Leszka Kulińskiego jednej z bardziej reprezentacyjnych ulic Waszej miejscowości. Mam także nadzieję, że Wysoka Rada i nowy władca gminy nie zaprzestanie starań o nadanie Kobylnicy praw miejskich. Wtedy główny plac miejski nazwiemy jego imieniem. Ja zaręczam, że wtedy żywy czy martwy stanę do apelu. Tymczasem Leszku - spoczywaj w pokoju.

Tadeusz Gawlik

## Bezpieczne wakacje nad wodą

**Bezpieczeństwo na kąpieliskach jest niezwykle istotne i warto zachować rozwagę podczas korzystania z takich miejsc. Oto kilka aspektów, na które warto zwrócić uwagę.**

**Nadzór i oznakowanie:** Wybierając kąpielisko, upewnij się, że jest ono odpowiednio nadzorowane przez ratowników, którzy monitorują bezpieczeństwo osób kąpiących się. Ważne jest również, aby na terenie kąpieliska znajdowały się odpowiednie oznakowania informujące o zasadach korzystania z akwenów wodnych, głębokości wody, obecności nurtów czy innych potencjalnych zagrożeniach.

**Zdrowy rozsądek:** Zachowanie zdrowego rozsądku podczas korzystania z kąpieliska to kluczowa kwestia bezpieczeństwa. Niebezpieczne zachowania, takie jak skakanie do wody z nieznanymi wysokościami, szarpanie się na pływających platformach lub narażanie się na niebezpieczne prądy, mogą prowadzić do poważnych wypadków. Przestrzegaj wszelkich wytycznych i unikaj ryzykownych działań.

**Pływanie umiętne:** Jeśli planujesz kąpiel w miejscu, gdzie woda jest głęboka lub występują prądy, ważne jest, aby być dobrym pływakiem. Nauka pływania oraz doskonalenie umiejętności

może znacznie zwiększyć Twoje bezpieczeństwo w wodzie. Pamiętaj, że niezależnie od tego, jak dobrze umiesz pływać, zawsze pływaj z towarzyszem lub pod nadzorem ratownika.

**Uwaga na dzieci:** Jeśli na kąpielisku znajdują się dzieci, niezwykle ważne jest, aby zapewnić im odpowiednią opiekę i nadzór. Dzieci powinny być pod stałą kontrolą osoby dorosłej, która jest odpowiedzialna za ich bezpieczeństwo w wodzie. Pamiętaj, że nawet wodne obszary o niewielkiej głębokości mogą stanowić zagrożenie dla najmłodszych, dlatego nie należy ich pozostawiać bez nadzoru.

**Unikaj alkoholu i substancji odurzających:** Picie alkoholu lub zażywanie substancji odurzających przed lub podczas korzystania z kąpieliska jest niebezpieczne. Te substancje mogą wpływać na zdolności postrzegania, równowagę i osąd, co zwiększa ryzyko utraty kontroli nad sobą w wodzie. Narażasz się na poważne niebezpieczeństwo i zwiększasz ryzyko utonięcia lub innych wypadków.

### BĄDŹ BEZPIECZNY NAD WODĄ

nie skacz do wody w nieznanych miejscach

załóż kapok na łódce, kajaku i rowerze wodnym

☀️	nie wbiegaj rozgrzany do wody	🍷	nigdy nie wchodzić do wody po alkoholu lub środkach odurzających
🚶	nie wypływaj na materacu daleko od brzegu	⚠️	pływaj tylko w wyznaczonych miejscach
🍷	nie wchodzić do wody bezpośrednio po posiłku	🚑	stosuj się do poleceń ratownika

rcb.gov.pl
@RCB\_RP
@razdowecentrumbezpieczenstwa
@rcbgovpl
RCB | Rządowe Centrum Bezpieczeństwa

**KURIER SOŁECKI**

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



**Kolegium redakcyjne:**

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek, Emil Górzyński

**Redaktor wydania: Maciej Szczakowski**

**Adres redakcji:** Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy,

ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica

tel./fax: 59 842 90 61, kuriersolecki@kobylnica.pl

**Wydawca:** Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica,

ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica

**Zdjęcia:** archiwum redakcji

**Skład i druk:** Szarek Wydawnictwo Reklama, ul. Grottgera 19, 76-200 Słupsk

**Nakład:** 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

ISSN 2657-5965

Kurier Sołecki wydawany jest w ramach dotacji otrzymanej z Urzędu Gminy Kobylnica.

# Ostatnie pożegnanie Wójta Leszka Kulińskiego

W piątek, 14 czerwca 2024 roku, na cmentarzu komunalnym w Słupsku odbył się pogrzeb wójta Leszka Kulińskiego. Uroczystości pogrzebowe poprzedziła Msza święta żałobna, która miała miejsce w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kobylnicy. Leszek Kuliński zmarł 8 czerwca 2024 roku. Miał 66 lat.

Leszek Kuliński pełnił funkcję wójta od 1998 roku, wykazując się niezmiernym zaangażowaniem, pracowitością i oddaniem na rzecz społeczności lokalnej. Jego determinacja i wizja rozwoju przyczyniły się do wielu kluczowych inwestycji i inicjatyw, które znacząco poprawiły jakość życia mieszkańców naszej gminy. Pod jego kierownictwem zrealizowano liczne projekty, które przyniosły korzyści całej społeczności.

Jego śmierć to ogromna strata dla całej gminnej społeczności. Leszek Kuliński był nie tylko cenionym liderem, ale również serdecznym człowiekiem, który zawsze starał się pomagać innym i budować lepszą przyszłość dla wszystkich.

W obliczu tej smutnej straty, składamy najgłębsze wyrazy współczucia rodzinie i bliskim Leszka Kulińskiego. Jego niezłomna postawa i oddanie na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

(fot. sfokusowany.pl)



# Życie i działalność Wójta Leszka Kulińskiego

Leszek Kuliński urodził się 22 kwietnia 1958 roku w Słupsku. W 1980 roku ukończył Technikum Budowy Okrętów dla Pracujących w Ustce. W 1993 roku ukończył Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego o specjalności politologia, a w 1998 roku studia podyplomowe z finansów publicznych państwa na Wydziale Ekonomicznym Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Kolejne studia podyplomowe ukończył w 2014 roku, na kierunku zarządzanie zasobami ludzkimi na Wydziale Administracji Wyższej Szkoły Bankowej w Toruniu.

Zanim trafił do samorządu pracował m.in. w usteckiej stoczni, Zakładzie Rolnym w Kończewie - PGR Kwakowo, Urzędzie Skarbowym w Słupsku, Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa Oddział Terenowy w Koszalinie, Fabryce Maszyn Rolniczych FAMAROL w Słupsku oraz Przedsiębiorstwie Produkcyjno - Handlowym POLEXPORT w Słupsku. W latach 1984-1988 był Radnym Gminnej Rady Narodowej w Kobylnicy. Wójtem Gminy Kobylnica był od 3 listopada 1998 r.

Przez 26 lat pracy uczynił z Gminy Kobylnica nowoczesny i dynamicznie rozwijający się samorząd, doceniany w ogólnokrajowych rankingach, który za rozwój współpracy międzynarodowej i proeuropejskie działania otrzymał w 2018 roku Honorową Flagą Rady Europy.

Leszek Kuliński aktywnie działał na niwie społecznej i samorządowej m.in. w Federacji Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych, Stowarzyszeniu Gmin Dorzecza Słupi i Łupawy, w Związku Gmin Pomorskich, Stowarzyszeniu Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej, czy też Ochotniczej Straży Pożarnej. Szczególnie bliskie były mu sprawy związane z rozwojem energetyki odnawialnej, na rzecz których działał niezwykle aktywnie na szczeblu ogólnokrajowym. Był zdobywcą wielu prestiżowych nagród i wyróżnień dla kobylnickiego samorządu.

Jego determinacja i wizja rozwoju przyczyniły się do wielu inicjatyw, które znacząco poprawiły jakość życia zamieszkującym oraz odwiedzającym gminę Kobylnica.

Na co dzień był tytanem pracy, osobą wymagającą dużo od swoich współpracowników, ale jeszcze więcej od siebie, zwłaszcza, gdy chodziło o sprawy gminy Kobylnica i jej mieszkańców. Leszek Kuliński był nie tylko cenionym liderem, ale również serdecznym człowiekiem, który zawsze starał się pomagać innym i budować lepszą przyszłość dla wszystkich. Wierzył w siłę bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami. Dla lokalnych spraw nie szczędził prywatnego czasu. W relacjach osobistych słynął z niezwyklej wręcz życzliwości, troski o innych i chęci pomocy.

Od 44 lat był szczęśliwym mężem Anny, ojcem dwóch córek Marty i Magdaleny oraz dziadkiem Leny, Igora, Bruna.

Jego wielką pasją był ogród, dla którego nie szczędził sił i poświęcał każdą wolną chwilę. Był prawdziwą skarbnicą wiedzy historycznej i wielkim kolekcjonerem dzwonek z całego świata. Miał ich ponad 2,5 tysiąca.



# Z Wójtem Leszkiem Kulińskim wspólnie przez lata

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego Wójta, Pana Leszka Kulińskiego, który przez wiele lat oddawał swoje serce i duszę pracy na rzecz naszej Gminy Kobylnica. Jego odejście pozostawia ogromną pustkę w Nas wszystkich, którzy Go znali i z Nim współpracowali.

Pan Leszek Kuliński był człowiekiem niezwykle zaangażowanym w życie lokalnej społeczności. Jego pasja do pracy oraz nieustająca troska o dobro mieszkańców uczyniły Go prawdziwym liderem, którego działania na zawsze zmieniły naszą gminę na lepsze. W ciągu swojego wieloletniego urzędowania, zrealizował wiele ważnych projektów, które miały kluczowe znaczenie dla rozwoju infrastruktury i poprawy jakości życia mieszkańców.

Pan Wójt zawsze podkreślał, że najważniejsi są ludzie i to dla nich warto się starać. Był nie tylko cenionym samorządowcem, ale zawsze starał się pomagać innym i tworzyć dla lepszą przyszłość dla Gminy.

Jego serdeczność, uczciwość i otwartość na potrzeby innych zjednały mu sympatię i szacunek. Nigdy nie bał się trudnych decyzji, zawsze kierując się dobrem wspólnoty. Wójt, Leszek Kuliński pozostanie w naszej pamięci jako wzór do naśladowania, człowiek, który swoim życiem i pracą pokazał, jak wiele można osiągnąć dzięki determinacji i oddaniu.

Zegnamy Go z bólem w sercu, ale również z wdzięcznością za wszystko, co dla nas zrobił. To wszystko, co po sobie zostawił będzie żyło dalej, inspirując kolejne pokolenia do działania na rzecz wspólnego dobra. Panie Leszku, Wójcie Gminy Kobylnica, dziękujemy.

*Janusz Kaszowski. Przewodniczący Rady Gminy.*

Wszyscy wiedzą, że Wójt był wymagającym, a zarazem konkretnym szefem. Oczekiwał merytorycznego przygotowania, w tym znajomości przepisów jak również propozycji konkretnych rozwiązań. Sam zawsze był dobrze przygotowany, nie znosił niekompetencji i odkładania spraw w czasie. Swoją pracę rozpoczęłam w 1999 r. i były to od razu wspólne wyjazdy na zebrania wiejskie dot. wyborów sołtysów. To były inne czasy - miejscowości oświetlały 3, 4 lampy, brak chodników, wysiadając z samochodu często wpadało się w kałuże, a spotkania odbywały się w zimnych i ciemnych świetlicach. Mieszkańcy dopytywali o organizację prac publicznych, zwiększenie liczby telefonów stacjonarnych i interwencje dot. komunikacji PKS, przepełnionych autobusów, które często nie zatrzymywały się na przystankach. Szef rozwiązywał wszystkie te problemy. Po latach zebrania organizowane są w nowych, dobrze wyposażonych świetlicach wiejskich. Miejscowości mają nowe drogi i chodniki są oświetlone, a zgłaszane problemy dotyczą rozbudowy już istniejącej infrastruktury.

A Szef jak zawsze przygotowany, rozmawia ze wszystkimi i odpowiada na zadawane pytania.

*Marzena Młodecka-Jopek. Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Kobylnica i komisji.*

Pierwszy raz Leszek został wybrany na Wójta w 1998 r. Ja byłem wówczas w Zarządzie jako członek Zarządu. Przy pierwszych rozmowach powiedziałem Leszkowi, że skoro jesteśmy skazani na siebie, to musimy wyjaśnić sobie parę wcześniejszych spraw, tak, byśmy byli uczciwi względem siebie. I tak też zrobiliśmy.

Pamiętam jak zaczęły się strajki i blokady rolników, a Gmina zafundowała posiłki dla strajkujących. Niedoświadczony Wójt ledwo się wymigał od otrzymania kary.

Lubił bardzo jazdę samochodem, zwłaszcza w ostatnich latach. Gdy coś lub ktoś go bardzo zdenerwował wsiadał w samochód i jechał przed siebie, to go bardzo uspokajało.

Przez te 26 wspólnych lat były też między nami i kłótnie, bo niemożliwe było byśmy mieli zawsze jedno zdanie, szczególnie w kwestiach inwestycji. Był nieugięty w wielu sprawach dotyczących Gminy, ale też bardzo wymagający od pracowników. Ale zawsze, gdy ktoś z mieszkańców potrzebował pomocy – nigdy jej nie odmówił.

*Leon Kiziukiewicz. Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica w latach 2014-2024. Sołtys sołectwo Łosino/Zajęczkowo 1990-2024.*

*„Są pożegnania na które nigdy nie będziemy gotowi. Są słowa, które zawsze wywoływać będą morze łez i są takie osoby na myśl o których zawsze zasypie nas lawina wspomnień.”*

W obliczu śmierci każde słowo jest zbyt małe. Pan Wójt pracował zawsze z wielkim zapałem i zaangażowaniem, tak też podchodził do wszystkich ludzi i ich spraw. Zawsze wysłuchał, szukał kompromisowego rozwiązania, ale również z myślą o interesie gminy jako dobra wspólnego. Kochał swoją pracę i poświęcał się jej każdego dnia. Stawiał wyzwania, największe samemu sobie.

Panie Wójcie nie mówię żegnaj, lecz do zobaczenia.

*Agnieszka Walawicz*

*Asystentka Wójta Gminy Kobylnica 2001-2024.*

Wójt Gminy Kobylnica ś.p. Leszka Kulińskiego zapamiętam jako takiego członka rodziny, którego każdy zapewne ma w swojej rodzinie, który to przy okazji spotkań rodzinnych bardzo ciekawie opowiada o zdarzeniach, mające miejsce w przyszłości, a o których już niewiele osób pamięta. Albo nigdy osoby te nie były świadkami takich zdarzeń. Którego opowieści słucha się z uwagą i z zaciekawieniem. Czasami można było się wspólnie z takich sytuacji pośmiać, ale bywały też to opisy zdarzeń smutnych i przykrych.

Z całą pewnością był osobą tzw. „z Ludźmi i dla Ludzi”. Dla którego nie miało znaczenia czy wita się z osobą wykształconą, czy niemającą żadnego wykształcenia, czy też z osobą mającą czy nie posiadającą żadnego majątku, z osobą mającą pozycję społeczną, czy też osobą bez takiej pozycji. Pamiętał każdego z imienia i nazwiska.

Z każdym zawsze się przywitał i każdemu zawsze podał rękę.

Zawsze martwił się o innych. Kiedy byłem chora potrafił zadzwonić i zapytać o moje zdrowie i wiem, że wykonywał te telefony nie tylko do mnie.

Bardzo dużo nauczyłam się od Pana Wójta i jestem mu bardzo wdzięczna za te prawie 26 lat wspólnej pracy. Dziękuję mu za każdą radę, za każde dobre słowo, ale również za każdą uwagę czy sugestię. I za to, że był takim właśnie Człowiekiem jakim był.

*Anna Łabik. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy.*



Panie Wójcie, bardzo dziękuję Panu za 17 lat wzajemnej współpracy i wspólnego działania.

Dziękuję, że drzwi Twojego gabinetu były zawsze dla mnie szeroko otwarte. Czekają tam zawsze dla mnie wskazówki, porady i zrozumienie. Pozostanie Pan w mojej pamięci, jako wzór troskliwego gospodarza, bardzo szanującego historię i tradycję.

*Alina Treder. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Urząd Gminy Kobylnica.*

Za każdy wspólny dzień pracy pełen wyzwań, determinacji i wiary.

za pomoc i wsparcie, za siedemnaście lat zaufania, za optymizm i odwagę, którą zarażałeś, za konstruktywną krytykę, której nie szczędziłeś, za ambitne projekty i innowacyjne pomysły, za to, że zawsze mierzyłeś wysoko, odważnie i ambitnie, za nieustający entuzjazm i pasję w rozwoju Gminy, za każdą opowiedzianą historię o jej mieszkańcach, za wszystko, dzięki czemu moja praca stała się misją i powołaniem, DZIĘKUJĘ.

Ostatniego dnia pracy przywitałeś mnie radośnie słowami: „Dzień dobry, Pani skarbnik”. Dziś, pełna wiary, że wieczny los nie jest przypadkiem, a śmierć jest przejściem, nie końcem, żegnaj się słowami: do zobaczenia, Panie Wójcie.

*Izabela Hubert. Skarbnik gminy Kobylnica.*

*„Z życia jesteś nam zabierany, ale nie z naszych serc”.*

Moja współpraca z Panem Wójtem Leszkiem Kulińskim rozpoczęła się w 2018 roku, kiedy to powołał mnie na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. Wkrótce też okazało się, że mamy bardzo podobny gust czytelniczy, oboje lubimy literaturę faktu oraz biografie i książki o tematyce socjologicznej. Z czasem przybywało książek z tego działu i chętnie polecałimy sobie nowości wydawnicze. Ciekawostką była pewna tradycja na zakończenie każdego roku kalendarzowego – Pan Wójt odwiedzał bibliotekę z życzeniami dla pracowników i zawsze wtedy wypożyczał jakąś książkę zamykając w ten sposób nasz rok biblioteczny. Sam zresztą miał kartę biblioteczną z numerem 1, z której korzystał przy każdej możliwej okazji. Nasza współpraca układała się wręcz modelowo, była stawiana za wzór kooperacji na linii Organizator – Instytucja kultury innym bibliotekom w powiecie czy województwie. Pan Wójt bardzo dbał o rozwój czytelnictwa w gminie, zapewniał odpowiednie środki na nowości wydawnicze, zabiegał o wysoki poziom infrastruktury, dopytywał o czytelników i ich potrzeby. Dbął o dziedzictwo kulturowe naszego regionu. Był inicjatorem powstania monografii „Z Kobylnicą przez wieki” – opus magnum Gminy Kobylnica oraz zainspirował nas do realizacji projektu historycznego „PGR – wstydliva pamięć?”.

Brał udział w każdej imprezie literackiej, jak choćby Czytelnik Roku, turnieje poetyckie czy spotkania autorskie. Podczas Narodowego Czytania lubił wcielać się w postaci literackie. W 2021 roku stworzył niezapomnianą kreację Felicjana Dulskiego z „Moralności Pani Dulskiej”, kiedy to na zakończenie drugiego aktu donośnie rozgromił zebranych znanym tekstem „A niech was wszyscy diabli!” Śmiechu było co niemiarą...

Był znany z podejmowania odważnych i trafnych decyzji, które przyczyniały się do podnoszenia jakości usług dla mieszkańców, również w sferze bibliotecznej, jak choćby modernizacja filii w Sycewicach czy Kwakowie oraz wprowadzenie na nasze gminne drogi bibliobusu. O tej ostatniej nowince z dumą opowiadał gościom z Polski i zagranicy oraz zachęcał innych do korzystania z naszych dobrych praktyk...

Nagle odejście Pana Wójta to dla nas - kobylnickich bibliotekarzy niepowetowana strata, w którą trudno uwierzyć i jeszcze trudniej się pogodzić. To wszystko wydarzyło się za wcześnie, za szybko, zbyt gwałtownie... Jeszcze nie zdążyliśmy zrobić co było w planach. Jeszcze tyle nieodbytych spotkań, nierozdanych uśmiechów, niepodpisanych dokumentów, nieuściśniętych rąk, nieprzeczytanych książek...

*Renata Sztabnik. Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy.*

*„Wspomnienia wymykają się z oczu i spływają po policzkach.”*

Wójcie, Szeffie... Dziękuję za wspólnie przepracowane 25 lat, za ciekawe wyzwania zawodowe i cenne wskazówki. Potrafiłeś przekazywać zdobytą wiedzę często podpartą zdobytym doświadczeniem. Pozwoliło mi to rozwijać moje umiejętności zawodowe i osobiste. Byłeś nie tylko Szefem, ale i Przyjacielem. Potrafiłeś słuchać, okazywać wsparcie i doradzać. Trudno jest żegnać na zawsze kogoś, kto jeszcze mógł być z nami.

*Dorota Klimowicz, Urząd Gminy Kobylnica.*



# Bajka o...

## prawie urojonym

(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Tadeusz Gawlik  
tadgaw@wp.pl

W historii ludzkości mieliśmy do czynienia z prawami różnymi. Kodeks Hammurabiego, władcy Babilonu datowany przez historyków na lata 1792–1750 p.n.e. był jakoś ociupinę starszy, bo tylko 1000 lat zarówno od boskiego Dekalogu jak i surowych praw niejakiego Drakona. Porównując te, jakby nie było przecież, akty prawne, różnił je jeden zasadniczy szczegół. Tablice mojżeszowe nie wspominały słowem o karach za żaden występki w nich spenalizowany. Z kazań dobrodziejów dopiero dowiadujemy się, że karą jedyną za każdy występki przeciw nim jest ogień piekielny a za leciwskie grzechy odrobić można spędzając kilkaset lat na czyścocowych przedpokojach nieba. Jakże odmiennym jest prawo stanowione w Polsce. W naszej Przenajświętszej Rzeczypospolitej prawo na własną modłę i użytek własny stanowi każdy,

kto się dorwie do władzy i stanowi je z przyjęciem ustawy o bezkarności włącznie. Zastanawia zapewne wielu myślących rodaków, po co w Polsce jest tylu rzeczników praw wszelakich. Mamy w Polsce rzecznika praw obywatelskich i rzecznika praw dziecka, rzecznika praw ucznia, praw pacjenta a nawet konsumenta. Istnieje także urząd rzecznika małych i średnich przedsiębiorców, rzecznika praw pasażera kolei i rzecznik praw pasażerów Lotnictwa Cywilnego. Ci ostatni, będąc na garnuszku przewoźnika są niejako w roli lisa, który szkody w kurniku gospodarza wyrządzone wycenia. Wszystkich rzeczników pewnie zliczyć się nie da, ale każdy z tych nominatów sejmowej większości, czyli grupy trzymającej władzę, zatrudnia od 200 do 300 osób ze średnią pensją w granicach 10.000 złotych miesięcznie. To są kolejne partyjne synekury, o których żadna władza publicznie

nie mówi. Rzecznikiem praw wszelakich i ich obrońcą z natury rzeczy powinny być wyłącznie sprawiedliwe i niezależne od wszelkiej władzy sądy powszechne! Tam każdy obywatel powinien dochodzić swoich praw. Nowym kuriozalnym organem prawa uzurpowanego stały się w ostatnich kadencjach komisje sejmowe, w których zasiadają politycy sądzący polityków. Do jakich żenujących tam sytuacji dochodzi wiedzą zapewne wszyscy, którzy oglądaniu tej farsy choć chwilę poświęcili raczyli. Wzajemne inwektywy, pyskówki i arogancja stanowią meritum a nie tło przedmiotu sprawy. Stosowane tam procedury regulaminowe i głosowania są tak przewidywalne, że „świadek” nie ma przed komisją praw właściwie żadnych, bo każdą decyzję przewodniczącego poprze przy odwołaniu jego partyjna większość „komisarzy ludowych”. Ustalenia

protokołów końcowych też nie przynoszą żadnych rewelacji, bo przecież na długo przed rozpoczęciem pracy każdej komisji wiadomym jest, że winien jest wszystkiemu facet, który do wieczora jest Władysławem a później Zosią oraz jego zgraja „tłustych kotów”, która obsiadła ministerstwa wszelakie i wszystkie spółki skarbu państwa. Niespotykanym nigdzie wcześniej fenomenem politycznym jest fakt, że stara władza, zanim tę władzę straciła potrafiła skutecznie zabetonować wiele kluczowych stanowisk w państwie. Nowa władza, nowy rząd czy nowy minister w wielu przypadkach nie może podjąć nawet najzwyczajniejszych decyzji personalnych bo te wielokrotnie wymagają kontrasygnaty Dudy. Tymczasem elektorat zwycięskiej koalicji domaga się radykalnych zmian i rozliczeń. Nikt jednak nie ma recepty na końcowe rozliczenie. Sejmowe komisje temat

trochę rozmydlą, troszkę da się wyciszyć w kuluarach sejmowych a resztę obgada się przy ośmiorniczkach u Sowy i jego przyjaciół. Radykalnych rozliczeń nie będzie również dlatego, że zamknięcie całej wierchuszki PiS-owskiej spowodowałoby niezły zamęt w kraju. Mieć na uwadze trzeba, że zabetonowany elektorat tej partii to przeszło siedem milionów dorosłych obywateli. Wyobraźmy więc sobie jakby do Warszawy na marsz protestacyjny zjechała tylko ich znacząca część. Zamknąć ich wszystkich też się nie da także dlatego, że sztandarowa inwestycja ministra Patryka Jakiego, czyli luksusowe więzienie w Brzegu, jak każda PiS-oska inicjatywa spaliła na panewce, choć jego kumpel Jihid Rezek zdążył na interesie przytulić 115 milionów złotych. Dobrze przynajmniej, że Chińczyki na nas nie idą, bo gdzie byśmy ich pochowali?



# Oknem WÓJTA



# Stand-up Terapia. Humor i edukacja

**Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy serdecznie zaprasza 12 lipca na wyjątkowe wydarzenie, które połączy humor z poważnymi tematami społecznymi. „Stand-up Terapia” to unikalny spektakl, w którym znakomici komicy nie tylko rozbawią publiczność do łez, ale również podejmą temat nadużywania alkoholu, łącząc humor z poważnym przekazem edukacyjnym.**

Na scenie teatralnej GCKiP wystąpią:

Antoni Syrek-Dąbrowski – jeden z czołowych polskich komików, znany z błyskotliwego humoru i niezwykłej charyzmy scenicznej.

Andrii Voronoi – utalentowany komik, którego oryginalne spojrzenie na rzeczywistość zdobyło uznanie publiczności.

Filip Brymora – młody, ale już doceniany stand-uper, którego dowcipy łączą codzienne obserwacje z głębszymi przemyśleniami.

Rafał Sumowski – komik, który dzięki swojemu specyficznemu stylowi i celności spostrzeżeń zdobył liczne grono fanów.

To jedyna w swoim rodzaju okazja, aby połączyć śmiech z refleksją i wziąć udział w dyskusji na temat problemów alkoholowych. Wydarzenie jest finansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**Wstęp wolny! Liczba miejsc ograniczona.**

Bezpłatne wejściówki można odebrać w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury i Promocji. Nie przegapcie tej niepowtarzalnej okazji!

**Piątek, 12 lipca, o godz. 19.00. Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4.**



Andrii Voronoi



Antoni Syrek-Dąbrowski



Filip Brymora



Rafał Sumowski

## IV Muzyczne Wakacje z Fundacją AVANGART

**Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza na wyjątkowy koncert w ramach IV Muzycznych Wakacji z Fundacją AVANGART, który odbędzie się 26 lipca 2024 roku o godzinie 18:00. To niezwykle wydarzenie muzyczne obiecuje niezapomniane wrażenia dla wszystkich miłośników muzyki.**

Na scenie Gminnego Centrum Kultury i Promocji wystąpią znakomici śpiewacy operowi: Katarzyna Zając – Caban (sopran) oraz Piotr Wołosz (bas-baryton). Ich występy wzbogaci zespół Fundacji AVANGART, złożony z wybitnych muzyków, którzy zaprezentują szeroki wachlarz talentów i umiejętności. Koncert poprowadzi Jan Połowianuk, prodziekan wydziału sztuki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, ceniony konferansjer, którego niezwykła charyzma i wieloletnia współpraca z Fundacją AVANGART gwarantują doskonałą atmosferę i profesjonalne

prowadzenie wydarzenia. Za reżyserię koncertu odpowiada Magdalena Wołosz.

W programie koncertu znajdują się hity opery, operetki, musicalu oraz utwory muzyki popularnej, które zapewnią różnorodność i przyjemność słuchania dla wszystkich uczestników. To niepowtarzalna okazja, aby usłyszeć na żywo arcydzieła muzyczne w wykonaniu wyjątkowych artystów.

Bezpłatne wejściówki na koncert są dostępne do odebrania w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4. Zapraszamy

wszystkich zainteresowanych do skorzystania z okazji i wzięcia udziału w tym wyjątkowym muzycznym wydarzeniu.

Fundacja AVANGART działa na rynku muzycznym od 2015 roku. Głównym celem Fundacji jest umożliwienie szerokiej publiczności obcowania ze światem opery na najwyższym światowym poziomie. Stworzyła własną orkiestrę symfoniczną, z której tworzy również zespoły kameralne. Współpracuje z gwiazdami opery z całego świata (Polska, Włochy, Grecja, Hiszpania, Gruzja, Rosja, Albania oraz Brazylia)

Jest pierwszą polską organizacją, która wystawiła operę „Straszny Dwór” S. Moniuszki we Włoszech, w Grecji i w Hiszpanii. Fundacja AVANGART jest inicjatorem, producentem i organizatorem „Mazurskiego Festiwalu Operowego BELCANTO”. Zrealizowała kilkadziesiąt wielkoformatowych eventów oraz setki koncertów o bardziej kameralnym charakterze. Fundacja może poszczycić się również produkcjami operowymi wystawionymi w przestrzeni pozateatralnej z wykorzystaniem obiektów architektonicznych i przyrodniczych.

## Raper TEDE wystąpi w Kobylnicy



**Zapraszamy na wyjątkowy koncert w Kobylnicy! Już 11 sierpnia o godz. 20:00 przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji odbędzie się plenerowy występ jednego z najważniejszych twórców polskiej sceny hipopowej – rapera TEDE. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny!**

TEDE, znany nie tylko jako artysta raper, ale również jako autor tekstów i producent muzyczny, po raz kolejny udowadnia, że jego twórczość to nie tylko muzyka, ale i ważne przesłanie. Koncert w Kobylnicy będzie szczególnym przekazem skierowanym do uczestników, zwłaszcza młodych ludzi, zachęcającym do życia bez nałogów. Artysta, który od lat bierze udział w ogólnopolskich akcjach medialnych dotyczących problemów z uzależnieniami, swoim występem podkreśli sceptyczny stosunek do używek i ich potencjalnych efektów. Takie działania artystyczne sprzyjają interakcjom

społecznym, aktywizują i zachęcają do wyjścia z domu, tworzą warunki do budowania sieci wsparcia społecznego, co zmniejsza samotność i przeciwdziałają ucieczkom w uzależnienia.

Koncert TEDE w Kobylnicy jest finansowany z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, co podkreśla wagę tego wydarzenia jako działania profilaktycznego i edukacyjnego.

Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji!

Do zobaczenia 11 sierpnia przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Wstęp wolny!

## Latające Talerze w Kobylnicy

**Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza na wyjątkowy koncert zespołu „Latające Talerze”, który odbędzie się 28 czerwca w sali teatralnej GCKiP w Kobylnicy. Wydarzenie jest częścią projektu „Wolność Kocham i Rozumiem”, dofinansowanego ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.**

Koncert zespołu „Latające Talerze” zorganizowany z okazji jubileuszu 35-lecia transformacji ustrojowej, to prawdziwa gratka dla miłośników rocka i polskiej muzyki lat 80. i 90. „Latające Talerze” to uznany rockowy cover band z ponad 20-letnim doświadczeniem na scenie, który podczas występu w Kobylnicy zaprezentuje najważniejsze protest songi takich legendarnych artystów jak Lech Janerka, Grzegorz Ciechowski, Perfect, Sztayfny Pal Azji, Republika i T.Love.

Inspiracją i tytułem koncertu stały się słowa kultowej piosenki zespołu Chłopy z Placu Broni „WOLNOŚĆ KOCHAM I ROZUMIEM”. Podczas koncertu będzie można usłyszeć takie utwory jak: „Nie Pytaj o Polskę”, „Kocham Wolność”, „Spotkanie Z... (Nie Gniewaj Sie)”, „Konstytucje”, „Wolność”, „Biała Flaga” oraz „Po Co Wolność”. Te ponad-

czasowe piosenki, poruszające tematykę wolności, sytuacji politycznej, praw jednostki, niepodległości i patriotyzmu, stały się niezaprzeczalnymi przebojami swojego okresu. Słowa wielu z tych utworów do dziś pozostają aktualne, będąc prawdziwymi dowodami zaangażowania muzyków w walkę o te fundamentalne wartości.

**Wstęp na koncert jest wolny, ale liczba miejsc jest ograniczona. Bezpłatne karty wstępu są dostępne w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.**

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu muzycznym, które z pewnością dostarczy niezapomnianych wrażeń i wzruszeń.

**Koncert odbędzie się 28 czerwca o godzinie 19.00 w sali teatralnej GCKiP w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4.**

## WOLNOŚĆ KOCHAM I ROZUMIEM

KONCERT Z OKAZJI JUBILEUSZU 35-LECIA TRANSFORMACJI USTROJOWEJ



**28 czerwca 2024**

**godz. 19:00,**

**sala teatralna GCKiP w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4**

**Wstęp wolny!**

Wejściówki do odebrania w sekretariacie GCKiP w Kobylnicy

SZCZEGÓLNE INFORMACJE NA [WWW.KOBYLNICIA.PL](http://WWW.KOBYLNICIA.PL)

# Wybory sołtysów i Rad Sołeckich

Od 4 do 20 czerwca mieszkańcy sołectw gminy Kobylnica wybierali sołtysów i Rady Sołeckie. To wyjątkowy czas, w którym każdy głos miał znaczenie i może przyczynić się do rozwoju lokalnej społeczności.

Sołtys wybierany jest w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, którzy ukończyli 18 lat. Jest organem wykonawczym w sołectwie, do jego zadań należy m.in. reprezentowanie mieszkańców na zewnątrz, a także wykonywanie uchwał zebrania wiejskiego, rady gminy i zarządzeń wójta.

Sołtysi i Rady Sołeckie odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu naszego codziennego życia, podejmując decyzje, które bezpośrednio wpływają na jakość naszych miejscowości. Wybory były doskonałą okazją, aby wyrazić swoje zdanie i wesprzeć osoby, które najlepiej reprezentują interesy mieszkańców i razem budować lepszą przyszłość dla sołectwa.

## Głosami mieszkańców wybrani zostali:

- **Sołectwo Kuszczyna:** sołtys – Pani Alicja Tołoczko. Rada Sołecka: Pani Aleksandra Kucharczyk, Monika Mar-
- **Sołectwo Kobylnica:** sołtys – Pani Barbara Kozłuk. Rada Sołecka: Pani Grażyna Mołdoch, Pani Wanda Dziawgo, Pani Agnieszka Bogucka, Pan Janusz Szambelan i Pan Janusz Bielizak.
- **Sołectwo Reblino:** sołtys – Pani Marzena Kaczor. Rada Sołecka: Pani Alicja Markiewicz, Agnieszka Maszk i Milena Keil oraz Panowie Andrzej Środa i Krzysztof Startek.
- **Sołectwo Zagórki:** sołtys – Pan Arkadiusz Stasiuk. Rada Sołecka: Pani Aleksandra Soroka oraz Panowie Błażej Gajewski, Daniel Miąskowski i Waldemar Skóra.
- **Sołectwo Bzowo:** sołtys – Pani Magdalena Biernat. Rada Sołecka: Panie Emilia Drogoś i Adrianna Grzybek oraz Pan Krzysztof Zięba.
- **Sołectwo Kuleszewo:** sołtys – Pani Barbara Stępień. Rada Sołecka: Panie Krystyna Olech, Joanna Wasiuk, Kamila Szyczak i Pan Jacek Ventzke.
- **Sołectwo Widzino:** sołtys – Pan Jarosław Piątek. Rada Sołecka: Panie Magdalena Griechen, Grażyna Piątek i Małgorzata Henke oraz Panowie Robert Tomaszewski i Mateusz Muca.
- **Sołectwo Kczewo:** sołtys – Pan Janusz Kaszowski. Rada Sołecka: Panie Agnieszka Zaborowska, Marlena Młynarczyk, Karolina Szymdziejewicz, Maria Siwiec i Pan Stefan Rząd.
- **Sołectwo Płaszewo:** sołtys – Pani Edyta Sak. Rada Sołecka: Panie Patrycja Chowa-
- **Sołectwo Słonowiczki:** sołtys – Pani Anna Majewska. Rada Sołecka: Pani Krystyna Lebel oraz Panowie Robert Malec i Adam Nowodworski.
- **Sołectwo Zębowo:** sołtys – Pan Leszek Mazur. Rada Sołecka: Panie Magdalena Świgon, Beata Świergal-Samsel, Ewelina Czarnuch, Justyna Lipka oraz Pan Dominik Tęcza.
- **Sołectwo Ściegnica:** sołtys – Pani Aneta Robak. Rada Sołecka: Panie Elżbieta Jurek, Anna Nitsche, Agnieszka Barszczewska, Iwona Naroch oraz Pan Maciej Barszczewski.
- **Sołectwo Wrząca:** sołtys – Pani Karolina Jaworska. Rada Sołecka: Panie Ewelina Nitsche-Adamczyk, Żaneta Stelmaszczuk, Magdalena Żulińska oraz Panowie Kacper Abramczyk i Wojciech Żuliński.
- **Sołectwo Bolesławice:** sołtys – Pani Joanna Michalak. Rada Sołecka: Panie Elwira Kądziółka, Aleksandra Reglińska-Kutyłowska, Agnieszka Koniczuk, Katarzyna Kowalczyk i Pan Leszek Kujawa.
- **Sołectwo Kończewo:** sołtys – Pan Jarosław Siwiec. Rada Sołecka: Panie Joanna Buryło, Agnieszka Orczykowska i Natalia Fiecek oraz Panowie Robert Gortat i Sebastian Modziński.
- **Sołectwo Sierakowo Słupskie:** sołtys – Pan Mariusz Narodzonek. Rada Sołecka: Panie Lidia Janikiewicz, Teresa Jendruszko oraz Panowie Artur Smysło, Krystian Tkaczyk i Rafał Wrześniak.
- **Sołectwo Runowo Sławińskie:** sołtys – Pani Julita Bielańczuk. Rada Sołecka: Panie Agnieszka Labuda, Alina Melchert, Iwona Szepilewicz i Pan Grzegorz Krupa.
- **Sołectwo Komorzyn:** sołtys – Pan Mirosław Przybył. Rada Sołecka: Panie Anna Paruzel, Irena Tetera i Pan Marek Paruzel.
- **Sołectwo Lulemino:** sołtys – Pani Anna Tates-Kardaś. Rada Sołecka: Panie Regina Labuda, Agnieszka Owczar-
- **Sołectwo Kwakowo:** sołtys – Pani Urszula Cudziło. Rada Sołecka: Pani Iwona Drywa oraz Panowie Tomasz Kontowicz, Karol Liss, Krystian Pawlicki i Marcin Wasiuk.
- **Sołectwo Łosino:** sołtys – Alicja Lange. Rada Sołecka: Panie Angelika Chyc, Zofia Giersz, Joanna Twardoń, Monika Wiszowata i Pan Tomasz Leszczuk.
- **Sołectwo Sycewice:** sołtys – Pani Sylwia Panek. Rada Sołecka: Panie Joanna Kalinowska, Jolanta Głębocka, Iwona Bartos, Aleksandra Pustkowiak i Monika Judek.
- **Sołectwo Dobrzęcino:** sołtys – Pani Monika Jęchorek. Rada Sołecka: Pani Anna Lenarcik oraz Panowie Wojciech Gubański i Artur Marczewski.
- **Sołectwo Słonowice:** sołtys – Pani Agnieszka Milczarek. Rada Sołecka: Pani Wiesława Granoszewska, Teresa Jaroszewicz oraz Pan Andrzej Wrembel.



Bolesławice



Bzowo



Dobrzęcino



Kczewo



Kobylnica



Komorzyn



Kończewo



Kuszczyna





Kuleszewo



Kwakowo



Lubuń



Lulemino



Łosino



Płaszewo



Reblino



Runowo Sławińskie



Sierakowo Słupskie



Słonowice



Słonowiczki



Sycewice



Ściężnica



Widzino



Wrząca



Zagórki



Zębowo



Żelkówko



## Pierwszoklasiści pasowani na czytelników

**Po pierwszym roku aktywnego korzystania z biblioteki nadszedł czas, by sprawdzić zdobytą wiedzę i zostać oficjalnym czytelnikiem. W tym celu filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwakowie odwiedziła grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie.**

Spotkanie rozpoczęło się rozmową na temat przeczytanych książek i poznanych bohaterów literackich. Mali czytelnicy zaskoczyli swoją wiedzą. Okazało się, że w wolnym czasie bardzo lubią czytać i zdążyli już poznać wiele ciekawych lektur. Dzieci świetnie poradziły sobie ze wszystkimi pytaniami, a nawet zagadkami, które na nich czekały. Chętnie opowiedziały też o swoich ulubionych literackich postaciach i ich przygodach.

Równie ważna była rozmowa na temat zasad panujących w bibliotece i tego, jak należy traktować książki. Tym razem dzieci również wykazały się ogromną wiedzą. Wiele z nich korzysta z biblioteki regularnie, więc dobrze wiedziały, że o lektury należy dbać,

a ze zwrótami nie należy się spóźniać. Kiedy nadszedł czas na wykorzystanie wiedzy w praktyce, maluchy szybko rozwiązały krzyżówkę i sprawnie poradziły sobie w zabawie z dokończaniem cytatów.

Zwienięciem spotkania była przysięga, w której każdy nowy czytelnik zobowiązywał się szanować książki i przestrzegać omówionych zasad. Jedną z bibliotekarek pasowała dzieci specjalną książką i dawała im w prezencie książkę oraz broszurę dla rodziców, które mają zachęcać do wspólnego czytania i kolejnych przygód z literaturą. Na koniec wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Jesteśmy dumni z naszych małych czytelników i życzymy im samych dobrych lektur!

## Nabór wniosków na wynajem mieszkań

**Jeszcze tylko do 30 czerwca trwa nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w miejscowości Sycewice, tworzonych z udziałem Gminy Kobylnica przez Społeczną Inicjatywę Mieszkańców KZN – Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku.**

Jeszcze tylko do 30 czerwca trwa nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w miejscowości Sycewice, tworzonych z udziałem Gminy Kobylnica przez Społeczną Inicjatywę Mieszkańców KZN – Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku.

Pan Wójt wydał Zarządzenie nr 140/2024 z dnia 09.05.2024 r. w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w miejscowości Sycewice, tworzonych z udziałem Gminy Kobylnica i mających stanowić własność Społecznej Inicjatywy Mieszkańców KZN - Pomorze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Malborku.

Na podstawie Zarządzenia Wójta nr 140/2024 z dnia 9 maja 2024 r. nabór trwa od dnia 13 maja 2024 roku do dnia 30 czerwca 2024 roku. Osoby zainteresowane zawarciem umów najmu lokali mieszkalnych realizowanych w ramach ww. projektu mogą składać wnioski o najem

lokali. Osoby ubiegające się o zawarcie umowy najmu zobowiązane są do złożenia w wersji papierowej wniosku wraz z załącznikami w Biurze Obsługi Interesanta (budynek „B” – parter pokój nr 2) osobiście lub listownie na adres: Urząd Gminy Kobylnica ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica.

Druki wniosku wraz z załącznikami można pobrać z Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kobylnica pod adresem: <https://bip.kobylnica.pl/> w zakładce Tablica ogłoszeń lub osobiście w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Gminy Kobylnica (budynek „B” – parter pokój nr 2) oraz w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej (budynek „B” – I piętro pokój nr 14 i 15) w godzinach pracy Urzędu.

Wszystkie informacje w zakresie powyższego naboru można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej (budynek „B” – I piętro pokój nr 14 i 15), pod nr telefonu 59 858 62 00 wew. 317 lub 320.

# Drużyna męska OSP Wrząca obroniła tytuł mistrza Powiatu!

**W niedzielę, 16 czerwca w Głowczycach odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP. Strażacy ochotnicy z regionu rywalizowali w trzech konkurencjach. Jak zawsze, zawody cieszyły sporym zainteresowaniem.**

W tym roku, Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze jednostek OSP zorganizowano na stadionie sportowym w Głowczycach. Strażacy ochotnicy mieli okazję nie tylko świetnie się bawić, ale też sprawdzić swoje umiejętności.

Do zawodów przystąpiło 18 drużyn, w tym 10 męskich i 8 kobiecych oraz dwie szkolne Drużyny Pożarnicze. Rywalizację przeprowadzono w trzech konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami, ćwiczenie bojowe, konkurencja musztry.

W grupie drużyn męskich pierwsze miejsce zajęła drużyna **OSP Wrząca**, drugie OSP Korzybie, trzecie OSP Pęplino. Wśród drużyn kobiet na podium znalazły się OSP Korzybie, **OSP Wrząca** i OSP Mielno. **OSP Lulemino** uplasowało się na 6. Miejscu.

W konkurencji musztry drużyna męska **OSP Wrząca** zajęła drugie miejsce.

Wszystkim naszym drużynom OSP, uczestniczącym w strażackich zmaganiach, gratulujemy przygotowania, umiejętności, postawy i wspólnej rywalizacji.



## Zastrzeżenie numeru PESEL

**Od 1 czerwca 2024 r. wszystkie instytucje finansowe będą musiały sprawdzić Rejestr Zastrzeżeń Numerów PESEL, zanim udzielą komuś pożyczki czy podpiszą umowę. Zastrzeżenie numeru PESEL to najprostszy sposób na zabezpieczenie się przed oszustami.**



### Ochrona przed oszustami

Numer PESEL to jedna z najważniejszych danych, jakimi dysponujemy. W razie wykorzystania go przez oszusta można znaleźć się w trudnej sytuacji. Jeśli obywatel zastrzeże swój numer PESEL, informacja o tym pojawi się w Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PESEL. Od 1 czerwca 2024 r., przed podpisaniem umowy z klientem, jego PESEL w rejestrze będzie musiał być sprawdzony przez: Banki, firmy pożyczkowe, notariuszy, operatorów telekomunikacyjnych.

W przypadku jeśli wymienione podmioty np. udzielą

pożyczki pomimo zastrzeżenia numeru PESEL, osoba poszkodowana, której dane skradziono, nie będzie musiała spłacać długów, które zaciągnęli oszuści. To będzie radykalna zmiana na korzyść ofiar przestępstw czy kradzieży tożsamości. Przed 1 czerwca to do nich należało udowodnienie, że nie zaciągnęli zobowiązań prawnych lub finansowych.

### Można korzystać z PESEL po jego zastrzeżeniu

W trosce o bezpieczeństwo danych warto na wszelki wypadek mieć swój PESEL cały czas zastrzeżony. W razie potrzeby można cofnąć zastrze-

żenie, a następnie zastrzec swój numer PESEL ponownie. W ten sposób dane będą stale chronione.

Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można z niego korzystać. Zastrzeżony numer PESEL nie wpływa na:

- sprawy urzędowe (np. wzięcie ślubu, zameldowanie się czy wyrobienie dokumentów),
- sprawy zdrowotne (np. wizyty u lekarza, pobyt w szpitalu czy wykupienie recepty),
- udział w wyborach,
- ważność dokumentów (np. dowodu osobistego, paszportu czy prawa jazdy),
- korzystanie z profilu zaufanego,
- podróżowanie (np. przekraczanie granicy, podróże lotnicze czy kupowanie biletów lotniczych),
- wykonywanie czynności służbowych (np. podpisywanie umów w pracy),
- korzystanie z usług poczty (Poczta Polska może ubiegać się o dostęp do weryfikacji zastrzeżenia w rejestrze ale nie ma takiego obowiązku ustawowego).

### Jak zastrzec numer PESEL

Swoje numer PESEL mogą zastrzec osoby pełnoletnie.

Szybko i łatwo można zastrzec PESEL elektronicznie w aplikacji mobilnej mObywatel 2.0 lub w serwisie internetowym mObywatel.

W aplikacji i serwisie mObywatel można także:

- cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL z automatyczną datą ponownego zastrzeżenia;
- cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL bezterminowo;
- dowiedzieć się, jaka firma i instytucja sprawdzała Twój PESEL oraz z jakiego powodu;
- poznać historię swoich zastrzeżeń.

W aplikacji można dodatkowo otrzymywać na swój telefon powiadomienia związane z usługą „Zastrzeż PESEL”. Zastrzeżenia numeru PESEL można też dokonać w dowolnym urzędzie gminy.

Numer PESEL można zastrzec, a także cofnąć jego zastrzeżenie bezpłatnie. Nie trzeba przy tym podawać przyczyny, ponieważ każda pełnoletnia osoba, która posiada nadany numer PESEL ma prawo dowolnie zarządzać statusem zastrzeżenia swojego numeru PESEL. Nie ma też znaczenia, ile razy PESEL zostanie zastrzeżony.

# Witajcie wakacje!

**W pięciu szkołach podstawowych naszej gminy odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego, w którym wzięli udział uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Było to wydarzenie pełne wzruszeń, ale i radości.**

Uczniowie ciężko pracowali przez cały rok, zdobywając nowe umiejętności i wiedzę. Dla niektórych zakończenie roku oznaczało zakończenie pewnego etapu edukacji, a dla innych początek nowych wyzwań.

Zakończenie roku szkolnego to także czas pożegnań. Absol-

wenci, którzy ukończyli ósme klasy, opuszczają swoje podstawówki, zabierając ze sobą wspomnienia i przyjaźnie. To dla nich ważny krok w dalszej edukacji i dorastaniu. Nauczyciele życzą im powodzenia i sukcesów na kolejnych etapach edukacyjnej ścieżki.

Zakończenie roku szkolnego to również czas, aby podziękować nauczycielom i pracownikom szkół za ich zaangażowanie i poświęcenie. To dzięki nim uczniowie zdobyli nowe umiejętności i rozwijali swoje talenty. Życzymy wszystkim uczniom, nauczycielom i ro-

dzicom udanych i bezpiecznych wakacji! Cieszcie się każdą chwilą i korzystajcie z tego czasu na pełen relaks i regenerację. Do zobaczenia we wrześniu, kiedy rozpoczniemy nowy rok szkolny pełni entuzjazmu i gotowi do nowych osiągnięć!



Kobylnica



Kobylnica



Kończewo



Kończewo



Kwakowo



Kwakowo



Słonowice



Słonowice



Sycewice



Sycewice



## Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy

### Warto odwiedzić bibliotekę w wakacje!

**Jak co roku Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy oferuje różnorodne wakacyjne zajęcia dla najmłodszych. W głównej placówce i wszystkich filiach odbędzie się cykl specjalnych spotkań.**

Każdy może znaleźć coś dla siebie spośród zajęć literackich, plastycznych, artystycznych czy teatralnych. W Kwakowie spotkania odbędą się 3 i 10 lipca o godzinie 16.00. Na pierwszych z nich „Ćwiczenia wyobraźni – tworzenie kolażu” – dzieci będą mogły stworzyć kolaż ze starych gazet, który przedstawiał będzie sceny z wybranej książki. Na zajęciach „Stwórz własny komiks techniką leporello” uczestnicy poznają ciekawostki na temat komiksów dziecięcych i dowiedzą się, czym jest leporello. Będą mogli także narysować własny komiks.

W Sycewicach 10 lipca o godzinie 12.00 odbędą się zajęcia pod nazwą „Jaką kapiarą jesteś?” na podstawie książki o takim samym tytule. Na spotkanie należy przynieść swój pamiętnik, notatnik lub ulubioną książkę, a bibliotekarka pokaże, jak kreatywnie

ozdobić okładkę. We Wrześcu 25 lipca o godzinie 12.00 gościem biblioteki będzie pan Stanisław Naszko – lokalny artysta, rzeźbiarz, malarz. Zajęcia odbędą się w plenerze. Dzieci nauczą się podstaw rysunku, a przy okazji poznają dostępne w bibliotece książki z działu artystycznego.

W Kobylnicy odbędą się zajęcia rozwijające kompetencje społeczne w oparciu o książki z serii Przygody Fenka. 12 lipca porozmawiamy o łości natomiast 30 lipca o wdzięczności. Kobylnicka księżnica zaprasza też na spotkanie z cyklu Kreatywna Sobota. 27 lipca o g. 11.00 dzieci poznają podwodny świat zwierząt i zrobią samodzielnie akwarium.

Na zajęcia obowiązują zapisy na miejscu lub telefonicznie. Warto śledzić stronę internetową i fb biblioteki. Wkrótce pojawi się również rozkład jazdy bibliobusa.

## INFORMACJA!!!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy informuje, iż wnioski w sprawie ustalenia prawa do:

- zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego,
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na nowy okres zasiłkowy można składać **w formie elektronicznej od 01 lipca 2024 roku.**

Natomiast wnioski **w formie papierowej, będą przyjmowane od 01 sierpnia 2024 roku** w dniach od poniedziałku do czwartku w następujących godzinach: tj. poniedziałek 7.30 – 16.30, wtorek – czwartek w godz. 7.30 – 15.30 w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy, ul. Wodna 20/3, pok. nr 10.

Druki wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego są dostępne na stronie:

<https://opskobylnica.pl/druki-do-pobrania>

Informacje o świadczeniach można uzyskać telefonicznie pod nr tel. 59/842-96-16 wew. 21, 22, 26, a także osobiście w pok. nr 10 w godzinach pracy tutejszego Ośrodka.

## W SKRÓCIE

W ramach Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Bajki – Pomagajki” oddział przedszkolny i klasy 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie od kwietnia 2024 roku kontynuowały udział w zajęciach związanych z czytaniem bajek terapeutycznych. Są to niezwykle historie dotyczące konkretnych problemów i emocji, z którymi dzieci niejednokrotnie się borykają. W ramach projektu zostały zrealizowane następujące bajki: „O chłopcu, który bał się pajaków”, „Przygody trzech sympatycznych skrzatów - Nomika, Drzewika i Drobika” oraz „Wielkie podróże kraba Adolfa”. Koordynatorkami projektu są Panie Monika Siwiec-Popiel i Anna Śmigiel.



## Ciekawe szkolne projekty dla dzieci w Słonowicach

W czerwcu w Szkole Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słonowicach realizowane były dwa projekty edukacyjne: „Z Patyczakiem Rysiem poznajemy emocje” oraz „Niechaj świat nas zobaczy”.



Projekt „Z patyczakiem Rysiem poznajemy emocje” ma na celu uświadomienie dzieciom, rodzicom oraz nauczycielom, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywają emocje oraz to, w jaki sposób skutecznie sobie z nimi radzić. W czasie zajęć wykorzystywane są nowoczesne metody nauczania, szczególnie nauka przez zabawę. Razem z patyczakiem Rysiem, dzieci wyruszyły w „podróż” po emocjach, nauczyły się je rozpoznawać i ustalać sposoby radzenia sobie z nimi. Na rozpoczęcie cyklu zajęć dzieci zapoznały się z patyczakiem oraz otrzymały gniotki antystresowe.

Drugi projekt „Niechaj świat nas zobaczy” ma na celu rozwijanie i stymulację wyobraźni, ćwiczenia pamięci, poprawienie koordynacji oko-ręka, stymulowanie małej motoryki oraz umożliwienie twórczej ekspresji i wyrażenia

emocji. Malowanie kamieni to zajęcie proste i dostępne dla każdego. Wystarczy posiadać odpowiednie kamienie i mazaki do ich malowania, a następnie puścić wodze fantazji i przystąpić do pracy.

Zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem. Dzieci z niecierpliwością oczekują kolejnych spotkań, dlatego projekty będą kontynuowane od września.

Fundusze na realizację tych projektów zostały pozyskane przez Panią Żanetę Kulka – pedagog specjalną oraz nauczyciela świetlicy Panią Katarzynę Grzybowską. Środki finansowe pochodzą z Funduszu AKUMULATOR SPOŁECZNY - Centrum Inicjatyw Społecznych w Słupsku, które w ramach konkursu Nowy Akumulator społeczny 2024-powiat słupski, wybrały wyżej wymienione projekty jako godne uwagi.

## Edukacja prawna. Wizyta uczniów ze szkoły w Kończewie w Sądzie Okręgowym w Słupsku

Klasa 8 Szkoły Podstawowej w Kończewie uczestniczyła w wycieczce do Słupska. Celem wyjazdu była wizyta w kancelarii prawnej LEX-TAX, pani Marty Czternastek i obserwacja przebiegu procesu sądowego w Sądzie Okręgowym II Wydział Karny. Wyjście służyło atrakcyjnej i aktywnej metodzie realizacji podstawy programowej z WOS-u oraz pozwalało na poszerzenie zainteresowań, a także zdobycie wiedzy praktycznej, jak i gdzie szukać pomocy prawnej w sytuacji kryzysowej.



Od pani Marty Czternastek uczniowie dowiedzieli się, dlaczego należy dokładnie czytać wszelkie umowy, kiedy konsultować się prawnikiem, o możliwościach zarobkowania bez konieczności płacenia podatku oraz o darmowej pomocy prawnej dla osób mniej zamożnych. Chętnie słuchali także, jak zostać prawnikiem oraz na czym polega ten rodzaj pracy.

W sądzie uczniowie poznali procedury wejścia do sądu, rozmawiali z przewodniczącym II Wydziału Karnego Sądu Okręgowego w Słupsku SSO Panem Jackiem Żółciem na temat struktury sądów powszechnych oraz roli trzeciej i czwartej władzy w kraju. Pochwalili się umiejętnością rozpoznawania pracowników sądu po kolorach lamówek tog.

Podczas procesu i rozmowy z Panią sędzią, Aleksandrą Szumińską, uczniowie poznali m.in. etapy postępowania karnego oraz przewodu

sądowego, zadania prokuratora, zadania obrony, zasady przesłuchania świadków, roli biegłych sądowych oraz plan sali rozpraw.

Ważnym aspektem wizyty w sądzie był również czynnik wychowawczy, w tym świadomość nieuchronności kary za popełnienie czynów zabronionych prawem, konsekwencjach demoralizacji, uzależnień, braku wykształcenia. Jednocześnie uczniowie mogli uświadomić sobie, że to oni są kowalami własnego losu, a trudne sytuacje życiowe nie determinują naszego losu i można być najlepszym uczniem, uzyskać świadectwa z czerwonym paskiem nawet w trudnej rodzinie, a w konsekwencji zdobyć atrakcyjny zawód, który zapewni niezależność finansową.

Uczniowie byli bardzo zadowoleni z wyjazdu. Wykazali się również dużą empatią i współczuciem dla osób pokrzywdzonych.

## Uczniowie, którym muzyka gra nie tylko w duszy

W maju w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się III Gminny Konkurs Piosenki Angielskiej „Just Sing” organizowany przez panie: Iwonę Knut, Małgorzatę Andrzejczak oraz Katarzynę Sępniewską - nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach.

Celem konkursu, prócz doskonalenia umiejętności językowych i kształcenia wrażliwości muzycznej, jest budowanie wiary we własne możliwości oraz promowanie zdolnych uczniów ze szkół w Gminie Kobylnica. W konkursie wzięło udział łącznie 30 uczestników ze szkół w Sycewicach, Kwakowie, Słonowicach oraz Kobylnicy.

Jury w składzie: Wiktoria Brych, Aleksander Tłuchowski oraz Janusz Muller wyłoniło następujących laureatów.

### Kategoria klasy I-III

- m-ce I - Milena Kogut - SP Kwakowo
  - m-ce II - Maja Szczęsna - SP Kwakowo
  - m-ce III - Emilia Kowalska - SP Sycewice
- zespoły:**
- m-ce I - Julia Cewuch, Mia Cierieszko, Milena Mirocha, Zuzia Dolińska - SP Kobylnica

- m-ce II - Laura Dragan, Jakub Owczarek - SP Kwakowo
- Kategoria klasy IV-VI**
- m-ce I - Gerard Kulczyk - SP Kwakowo
  - m-ce II - Laura Kopiniak - SP Słonowice
  - m-ce III - Laura Ulanowska - SP Sycewice
- zespoły:**
- I m-ce - Zofia Weiner, Wiktoria Bojarska-Tur
- Kategoria klasy VII-VIII**
- m-ce I - Maja Majkowska - SP Kwakowo
  - m-ce II - Hanna Siwiec - SP Sycewice
  - m-ce III - Kornelia Urbanek - SP Słonowice

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów. Organizatorzy pragną podziękować Opiekunom za ogromne zaangażowanie i współpracę.

## Warsztaty kulturowo-językowe dla uczniów naszych szkół

W siedzibie Słupskiego Związku Ludności Pochodzenia Niemieckiego odbyło się inspirujące spotkanie, które zgromadziło uczniów klasy 5 i 6 Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie oraz Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach.

Celem wydarzenia było przybliżenie kultury oraz historii Niemiec a w szczególności niemieckiej mniejszości narodowej zamieszkującej nasze tereny. Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez przewodniczącego Związku, pana Detlef Rach. Pan Rach podzielił się z uczestnikami swoją osobistą historią oraz pasją do języka i kultury niemieckiej. Jego opowieść była pełna ciekawych anegdot i przykładów, które wzbudziły zainteresowanie młodych słuchaczy. Następnie przewodniczący Związku przeprowadził warsztaty kulturowo-języko-

we, które miały na celu przybliżenie uczniom języka i tradycji niemieckiej. Uczestnicy mieli okazję porozmawiać z natywnym użytkownikiem języka niemieckiego oraz poznać różnice kulturowe między Polską a Niemcami.

Spotkanie zakończyło się smacznym poczęstunkiem, podczas którego uczniowie mogli rozmawiać z panem Detlef Rach dzieląc się swoimi wrażeniami i refleksjami.

Wydarzenie było nie tylko doskonałą okazją do nauki i poznawania nowych rzeczy, ale również do budowania więzi społecznych i kulturowych.



## Sukcesy uczniów z Kończewa w projekcie „Pomorskie żagle wiedzy”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kończewie reprezentowali gminę Kobylnica w festynie, zorganizowanym w ramach projektu „Pomorskie żagle wiedzy”. Wydarzenie zorganizowano w malowniczym zakątku naszego kraju, nieopodal Kartuz, na Złotej Górze, w Brodniczy Górnej.



Impreza została zorganizowana w ramach Regionalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów pomorskich szkół, realizowanego dzięki wsparciu Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021-2027. Współorganizatorami byli: Samorząd Województwa Pomorskiego, Gmina Kartuzy oraz Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

W ramach projektu odbyły się III Regaty o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego, piknik edukacyjny poświęcony edukacji morskiej i żeglarskiej oraz koncert szantowy. Było więc sportowo i edukacyjnie.

Na Jeziorze Brodno Wielkie, w jachtowych zmaganiach wzięło udział ok. 170 uczniów

(107 chłopców i 63 dziewczynki) z opiekunami. Każda załoga, reprezentująca swoją gminę, liczyła pięć osób. Dla naszych młodych żeglarzy regaty były udane, bowiem w grupie zaawansowanej, jako reprezentanci Gminy Kobylnica, zajęli 3 miejsce. Z licencjonowanym sternikiem, Marią Fornalczyk płynęli: Wojciech Kowalczyk, Piotr Kłobuch, Zuzanna Konieczna, Przemysław Kowalewski. Serdecznie gratulujemy naszym mistrzom!

W imprezie edukacyjnej zorganizowanej w formie pikniku uczestniczyło wraz z opiekunami około 500 uczniów z całego Pomorza.

Uczestnicy festynu rywalizowali na dwóch trasach, zdo-

bywając punkty za poprawne odpowiedzi przy każdym ze stanowisk. Na trasie zielonej uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kończewie zajęli I miejsce. Nasi reprezentanci wykazali się zaawansowaną wiedzą z zakresu budowy łodzi, prac bosmańskich, nawigacji i meteorologii. Prezentowali umiejętności matematyczne, przyrodnicze, a także dotyczące zasad bezpieczeństwa na wodzie, podstaw ratownictwa oraz zdrowego stylu życia i ekologii. Udowodnili, że znają się na węzłach żeglarskich, bursztynie i tradycjach kaszubskich. Zdobyli maksymalną liczbę punktów, nie popełnili żadnego błędu. Zwycięską dziesiątkę tworzyli:

1. Mieńska Wiktoria
2. Zantow Amelia
3. Czereda Patrycja
4. Kołodziej Martyna
5. Kowalewski Marcel
6. Narodzonek Patryk
7. Olech Julia
8. Tomaszewski Piotr
9. Ventzke Oliwia
10. Wołosewicz Julia

Gdy poszczególne grupy zaglądały na stoiska, zabawę i naukę umilały im śpiewane na scenie szanty. Nie brakowało też najróżniejszych gier, konkursów oraz poczęstunku. Był nawet przystanek z drukarką 3D, gdzie drukowały się specjalne statuetki z okazji wydarzenia. Uczniowie wrócili dumni do domu, społeczność szkolna gratuluje im sukcesów.



## Wycieczka do Berlina uczniów z SP Kończewo

Pod koniec maja uczniowie szkoły w Kończewie, w ramach nauki języka, historii i kultury niemieckiej, jako języka mniejszości narodowej, uczestniczyli w wycieczce do Berlina.



Mimo mało komfortowej pogody, uczniowie z powagą oglądali fragmenty Muru Berlińskiego i wysłuchali jego pomyśleń, a zarazem pełnej nadziei historii. Młodzież dowiedziała się, że fragment muru, przed którym stali i podziwiali namalowane na nim obrazy, stworzyli artyści z całego świata, jako galerię-pomnik dla wolności. W ten sposób powstała

prawdopodobnie największa na świecie galeria obrazów na świeżym powietrzu.

Następnie uczniowie mogli podziwiać Panoramę Pergamońską w filii Muzeum Pergamońskiego. Jest ona wizją malarską starożytnego miasta Pergamon, w którym, na zboczu gór wniesiono arcydzieło starożytnej metropolii - Ołtarz Pergamoński, a na zachód od

niego monumentalny teatr. W salach muzealnych można było zobaczyć także ekspozycje z ołtarza, w tym części fryzów, rzeźby, a także różne instalacje artystyczne, które wykonano dla lepszego zrozumienia starożytnego świata.

Przejażdżka autokarem po mieście umożliwiła podziwianie Reichstagu, Bramy Brandenburskiej z piękną kwadrygą, Czerwonego Ratusza, Katedry Berlińskiej, Katedry Niemieckiej, Katedry Francuskiej, Uniwersytetu Humbolta oraz innych kościołów i muzeów. Przejazd uroczą Unter den Linden (Aleja Pod Lipami) zawiódł wycieczkę z Kończewa na Plac Cara Aleksandra, gdzie z daleka można było oglądać Berlińską Wieżę Telewizyjną - najwyższy obiekt w Europie.

Następnie wszyscy wjechali na 37 piętro hotelu, by wejść na udostępniany turystom taras widokowy. Uczniowie

z uwagą śledzili plan miasta i jego panoramę, a następnie wykonali wiele pamiątkowych zdjęć.

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w warsztacie samochodowym Classic-Remize w Berlinie, zlokalizowanym w byłej zajezdni tramwajowej. Uczniowie mogli podziwiać perełki motoryzacyjne w postaci klasycznych samochodów, będących podwalinami współczesnej motoryzacji. Mogli zobaczyć zadbane „kawałki historii” w postaci aut z lat 50. i starszych, obejrzeni kultowe samochody, będące bohaterami kina akcji z lat 70-80 oraz śledzić ewolucję myśli technicznej, skumulowaną we współczesnych supersamochodach.

Wycieczka była doskonałą formą poszerzenia wiedzy o kulturze, zabytkach Berlina i zmotywowała do większej staranności w nauce języka niemieckiego.

## Tytuł „Złota Szkoła NBP” przyznany szkole w Sycewicach

W Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach od stycznia 2024 roku realizowany był projekt „Złote Szkoły NBP- Polski złoty w obiegu od 100 lat – NBP i jego funkcja emisyjna”.

W trakcie jego realizacji grupa uczniów z klasy 7 i 8 stała się ekspertami w dziedzinie ekonomii, a swoją wiedzę dzieliła się z rówieśnikami. Pracy było sporo, ale efekty - zadawalające.

W pierwszej fazie realizacji projektu odbyła się „Lekcja z ekonomią”, która miała charakter interdyscyplinarny, tzn. łączyła tematykę ekonomii z wiedzą matematyczną. Podczas lekcji omówiono emisję banknotów i monet, prawne środki płatnicze w Polsce, funkcje NBP oraz działalność na rzecz stabilności krajowego systemu finansowego. Młodzi eksperci zapoznali kolegów i koleżanki z rodzajami kredytów, powtórzyli pojęcie procentu i wykorzystali zdobytą wiedzę w zadaniach praktycznych.

W drugiej fazie realizacji projektu uczniowie wzięli udział w debacie poświęconej „Polskiemu złotemu w obiegu od 100 lat i jego funkcji emisyjnej”. W trakcie spotkania strony analizowały zasady użytkowania banknotów i monet w Polsce, przyjrzały się seriom kolekcjonerskim banknotów i monet oraz debatały nad zabezpieczeniami i sposobami weryfikacji autentyczności banknotów oraz monet. Uczniowie poznali/ przypomnieli sobie między innymi takie terminy jak: numizmatyk, awers i rewers,

mennica, obieg banknotów, znak wodny, nitka zabezpieczająca, mikrodruk. Uczniowie poznali także postać „ojca polskich banknotów” - Andrzeja Heidricha, który jest odpowiedzialny za grafikę naszych banknotów oraz Dobrochny Surajewskiej, autorki serii kolekcjonerskiej monet „Wielcy polscy ekonomiści”. Debata stanowiła doskonały moment, by wykorzystać umiejętność kulturalnej rozmowy opartej o fakty i rzetelną wiedzę.

Trzecim działaniem podjętym w ramach projektu były warsztaty uczniowskie prowadzone przez przedstawicielki klasy 7 i 8. Po obejrzeniu krótkich prezentacji dotyczących edycji monet kolekcjonerskich „Wielcy polscy ekonomiści” uczniowie układali karty trimino, rozwiązywali krzyżówkę tematyczną, a później projektowali grafikę własnej monety kolekcjonerskiej. Warsztaty nie tylko pozwoliły na utrwalenie wiedzy dotyczącej obiegu polskiego złotego od 100 lat, ale wpłynęły także na pogłębienie relacji koleżeńskich. Uczniowie przygotowywali materiały i prowadzili spotkania dla swoich rówieśników, co było to dla nich cennym doświadczeniem.

Zaangażowanie uczniów zostało nagrodzone - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach otrzymała tytuł „Złotej szkoły NBP”.





## Dzień Pszczół w Kwakowie

Dnia 20 maja przypadł Światowy Dzień Pszczół. Z tej okazji dzieci z grupy Smerfy w Szkole Podstawowej w Kwakowie, aktywnie włączyły się w działania, których celem było budzenie świadomości na temat użyteczności pszczoł oraz pomoc w ich przetrwaniu.

Przedszkolaki dowiedziały się, jakie znaczenie ma praca pszczoły dla świata przyrody, poznały etapy powstawania miodu i cykl życia pszczoły. Wspólnie wykonały ramkę do

zdjęć, dzięki której powstały piękne portrety. Przedszkolaki zdołały również zrobić ul z pszczołkami zrobionymi przez dzieci. Nie mogło również zabraknąć degustacji miodu!

## Mecz piłki nożnej –

uczniowie przeciwko nauczycielom

W Szkole Podstawowej w Kwakowie, Samorząd Uczniowski wpadł na nietypowy pomysł z okazji Dnia Dziecka i zorganizował mecz piłki nożnej - uczniowie kontra nauczyciele!

Na początku prowadzili uczniowie, następnie nauczyciele zremisowali 3 do 3, a o ostatecznej wygranej rozstrzygnęły rzuty karne! Kto wygrał? Nauczyciele! Ale brawa należą się przede wszystkim wspinającemu uczniom, a najbardziej klasie 7, która to podczas eliminacji klasowych przeszła do finału, czyli do meczu z nauczycielami.

Skład Uczniów: Błażej Dziecioł, Miłosz Hańczyk, Szymon Jaśkiewicz, Alan Stocki, Michał Kontowicz (bramkarz). W drugiej połowie na boisko wyszła Maja Majkowska oraz Zosia Protas.

Skład nauczycieli: Ksiądz Krzysztof, Krzysztof Müller, Paweł Przybyło, Olga Sztorc, Katarzyna Wieczorek, Beata Lamkiewicz (bramkarz)



# „Edukacja z wojskiem” w Szkole Podstawowej w Kończewie

Uczniowie z klasy VII ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Kończewie mieli okazję uczestniczyć w programie edukacyjno-obronnym pn. „Edukacja z wojskiem” przygotowanym i realizowanym we współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodowej.

Zajęcia przeprowadzili instruktorzy ze Szkoły Podoficerskiej Marynarki Wojennej im. chor. mar. Stanisława Brychcy w Ustce. Łączyły one teorię z praktyką, dotyczyły wojskowości, bezpieczeństwa, obronności, obrony cywilnej i pomocy medycznej.

Uczniowie podczas warsztatów dowiedzieli się, jak przetrwać w trudnych warunkach, np. w lesie, co robić w razie alarmu przeciwlotniczego. Instruktorzy przypomnieli uczniom jak waż-

ne jest bezpieczeństwo w sieci – jak rozróżnić i weryfikować wiadomości, dbać o swoje dane. Mieli również okazję obejrzeć wyposażenie żołnierza.

Bardzo ważną częścią spotkania były zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej, dzięki której uczniowie dowiedzieli się, jak założyć opaskę uciskową, jak uniknąć zakażenia podczas pomocy poszkodowanemu.



## Paprykowe wyzwanie z Polą w Kwakowie

Krasnale z oddziału przedszkolnego „0” Szkoły Podstawowej w Kwakowie kolejny raz wzięli udział w akcji w ramach Ogólnopolskiego Projektu „Witaminki”.

Tego dnia w Kwakowie zrobiło się czerwono, zielono, żółto i pomarańczowo. Jednym słowem – „Paprykowo”. Papryka zawiądnęła umysłami małych witaminowych odkrywców. Warto wiedzieć, że papryka cechuje się bardzo wysoką zawartością witaminy C oraz karotenoidów (zwłaszcza beta-karotenu). Jest również dobrym źródłem kwasu foliowego, witamin (A, E i K), składników mineralnych (w szczególności potasu, manganu, żelaza i magnezu), błonnika pokarmowego oraz flawonoidów i kwasów fenolowych.

O tym wszystkim maluchy mogły dowiedzieć się od Poli - papryki, która odwiedziła przedszkole w Kwakowie. To właśnie ona chciała zaszcześcić

najmłodszych chęć poznania jej wartości i walorów smakowych. Okazało się, że można z nią wyczarować przepyszne kolorowe kanapki. W końcu jedzenie warzyw nie zawsze musi być nudne. Krasnale przypominają o tym uczniom szkoły przy okazji każdego „Witaminkowego” wyzwania.



## Strefa relaksu w sycewickiej szkole

Szkoła Podstawowa w Sycewicach została jednym z laureatów kolejnej edycji programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”. Projekt zatytułowany jest „Mocni strefą relaksu” i jego założeniem jest wyposażenie placówki w nowe sprzęty.

Dzięki przyznanej przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne grantowi w wysokości prawie 24 tys. złotych, na korytarzach szkoły powstaną strefy relaksu. Będą to kąciaki, w których będzie można odpocząć, usiąść na kanapie lub pufie, pograć w gry relaksacyjne, kąciaki będą zaopatrzone w okna akustyczne tłumiące hałas. W trakcie przerw śródlekcyjnych, będziemy organizować w tych miejscach zajęcia relaksacyjne i wyciszające.

Projekt skierowany jest bezpośrednio do całej społeczności szkolnej. Efekty trwałego projektu to budowanie i pogłębianie więzi społecznych, budowanie poczucia współodpowiedzialności za dobro wspólne, polepszenie koncentracji na lekcjach, redukcję stresu szkolnego, wzmocnienie rangi szkoły poprzez stworzenie dobrej przestrzeni edukacyjno-relaksacyjnej, poprawę funkcjonowania społecznych uczniów.

Program #wzmocnijswjeotoczenie to ogólnopolski program grantowy realizowany przez @Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., którego celem jest wsparcie oddolnych inicjatyw związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecznej, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego, bezpieczeństwem, edukacją i ochroną środowiska.

Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na stronach internetowych <https://www.wzmocnij-otoczenie.pl> oraz <https://www.energetycznykompas.pl>



**12 LIPCA 2024 | GODZ. 19:00**

**WYSTĄPIĄ: ANTONI SYREK-DĄBROWSKI, ANDRII VORONOI, FILIP BRYMORA, RAFAŁ SUMOWSKI**

**WSTĘP WOLNY!**



# **STAND-UP** *Terapia*

**SALA TEATRALNA W GMINNYM CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W KOBYLNICY**

**\*BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DO ODEBRANIA W SEKRETARIACIE GCKIP**

**WWW.KOBYLNICA.PL**



**GMINNE CENTRUM  
KULTURY I PROMOCJI  
W KOBYLNICY**

# HOROSKOP

## NA LIPIEC

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



**BARAN** | 21.03-20.04

BARAN 21.03-20.04

Prognoza Tarota: /VI-Kochankowie/V-Papież/Królowa Kielichów/

W lipcu będziesz mieć więcej energii, odwagi, aby realizować swoje cele, różne rzeczy, które nie wychodziły Ci w przyszłości. Teraz pojawi się szansa, aby się mogły udać. Bardzo ważne abyś dokonał wyboru i zaczął zajmować się tym co niezbędne i działał na całkowitym luzie wewnętrznym. W pracy wszystko będzie toczyć się swoim rytmem. Racjonalne podejście do zadania pozwoli Ci łatwiej zapanować nad sytuacją. W sferze finansowej pojawi się ponownie okazja, której wcześniej nie wykorzystałeś. Warto to przemyśleć, jeśli coś się opóźni to tylko wyjdzie ci na dobre. W domu nawet drobne sprawy blokują się, jeśli odpuszczisz i przestaniesz się tym przejmować, ruszą do przodu. W sferze uczuciowej teraz ważna będzie stabilność w uczuciach, nie szukaj nowych doznań.

**Rada:** Nie podejmuj pochopnych decyzji.



**RAK** | 22.06-22.07

Prognoza Tarota: /4 Denarów/I-Mag/10 Buław/

W lipcu skup się na konkretnym działaniu a zobaczysz, że problemy mają też jaśniejszą stronę. To spowoduje zmianę twoich przekonań i bardziej elastyczną postawę. W pracy ustal kierunek swoich działań i tego się trzymaj. W finansach będzie dobry czas na tworzenie bardziej komfortowej przestrzeni. Masz dobre pomysły, a okazje będą się pojawiały i tylko od Ciebie zależy, co będzie się dalej działo. W domu zachowaj stabilność i nie zmieniaj ciągle decyzji. To ułatwi porozumienie z domownikami i w odpowiednim czasie uzyskasz ich wsparcie. Każde działanie z pozytywnym nastawieniem przyniesie spodziewane efekty. W sferze uczuciowej to będzie piękny miesiąc. Singlem zainteresuje się ktoś, na kogo czekasz całe życie, choć początkowo wcale nie zwrócisz uwagi na tę osobę.

**Rada:** Życzliwy uśmiech może zdziałać więcej niż myślisz.



**WAGA** | 24.09-23.10

Prognoza Tarota: /6 Denarów/Biała Karta/Król Denarów/

Nie patrz na innych, sam zdecyduj, czego dokładnie chcesz i tego się trzymaj, bezwzględnie walczyć o swój cel. Jeśli po drodze sam nie zrezygnujesz, wygrasz. Jeśli po drodze sam nie zrezygnujesz, wygrasz. Potrzebne informacje będą pojawiały się w Twojej głowie, zaufaj swojej intuicji. Czas działa na Twoją korzyść. W pracy Twoje rzeczowe podejście do zadań da Ci siłę i szacunek otoczenia. W sferze finansowej kierunek jest dobry, dzięki konsekwencji i wierze efekty w pozyskiwaniu pieniędzy zobaczysz niedługo. W domu nie wprowadzaj rygoru. Więcej uzyskasz dzięki rozluźnieniu. Z końcem miesiąca nastąpią pozytywne zmiany. W miłości będziesz mógł jeszcze raz zmierzyć się z sytuacją z przeszłości i w pozytywny sposób wykorzystać okazję.

**Rada:** Nie czekaj, aż coś się wydarzy, bierz sprawy w swoje ręce.



**KOZIOROŻEC** | 22.12-20.01

Prognoza Tarota: /8 mieczy/Paź Kielichów/7 Buław/

Teraz będzie odpowiedni czas na pogłębienie transformacji na wielu poziomach. Przede wszystkim daj sobie wewnętrzne przyzwolenie na zmiany i nie trzymaj się kurczowo starych przyzwyczajzeń. Otwórz się na nowe pomysły i inne niż dotychczas rozwiązania. W pracy będzie wiele udogodnień sprzyjających Twojej dalszej karierze. Nie bój się rozwinąć skrzydła. Wykorzystaj dobry czas i podejmuj konkretne działania. W finansach z biegiem czasu zaczniesz ogarniać sytuację, uda Ci się dokonać zmian, które będą trafione w dziesiątkę i zaczną napędzać dobrą koniunkturę. W domu pomału będą znikły pojawiające się problemy, a życie rodzinne nabierze rumieńców. W sferze uczuciowej masz bardzo dobry czas na miłość, jej rozwój lub znalezienie nowej sympatii.

**Rada:** dobra współpraca to początek sukcesu.



**BYK** | 21.04-21.05

Prognoza Tarota: /VII-Rydwani/Paź Buław/3 Kielichów/

W lipcu czeka Cię moc intensywnych wrażeń, jakieś niespodzianki, nowo poznani ludzie i ciekawe wycieczki. Staniesz się duszą towarzystwa. Singiel może związać się z tajemniczym obcokrajowcem, w pracy wagi nabierają kontakty z ludźmi i przyjazna współpraca, możliwe są układy, które dadzą Ci duże wsparcie. W sferze finansowej dobra koniunktura. Zwracaj uwagę na informacje, które spontanicznie do Ciebie docierają. One mogą Ci wskazać nową drogę i pozytywne rozwiązania. Przyjmij długoterminową strategię rozwoju i konsekwentnie zacznij ją realizować. W domu sprawy rodzinne pomału będą się klarować po Twojej myśli, bądź cierpliwy. Nie obiecuj czego nie możesz spełnić. W sferze uczuciowej nie wprowadzaj żadnych zmian, trwaj spokojnie przy swoim zdaniu. Wszystko się ułoży pomyślnie.

**Rada:** Kieruj się sercem.



**LEW** | 23.07-23.08

Prognoza Tarota: /9 Mieczów/2 Denarów/XV-Diabeł/

W lipcu będziesz mieć dobry czas do stawiania sobie wyzwań i podejmowania nowych zadań. Los obdarzy Cię energią do walki, jeśli niczego nie będziesz poddawać w wątpliwość to będą duże szanse na sukces. Masz bystry umysł, który pracuje na najwyższych obrotach, co przyniesie pozytywne efekty w wielu sferach Twojego życia. Otwórz się na innych potrzebujących rady i pomocy i podejmij wysiłek w kierunku poprawienia sytuacji życiowej wielu osobom w Twoim otoczeniu. W pracy najtrudniejsze momenty są już za Tobą, w drugiej połowie miesiąca wszystko będzie iść łatwiej. W sferze finansowej sytuację masz pod kontrolą, lecz bądź uważny, aby uniknąć pochopnych decyzji, zaufaj swojej intuicji. W domu nie wprowadzaj radykalnych zmian, musisz znaleźć złoty środek, aby poprawić relacje domowników. W sferze uczuciowej uważaj, o czym marzysz, bo może się spełnić.

**Rada:** Naucz się zachowania spokoju w każdej sytuacji.



**SKORPION** | 24.10-22.11

Prognoza Tarota: /5 Denarów/6 mieczy/4 Mieczów/

Na początku lipca powinieneś podjąć odpowiednie decyzje i właściwy kierunek postępowania. Bardzo ważne jest to, abyś konsekwentnie trzymał się swego planu. Musisz być stabilny i konsekwentny, aby nikt z zewnątrz nie zburzył Twego obrazu celu, do którego zmierzasz, musisz mieć pewność siebie. W pracy może pojawić się szansa niewykorzystana w przeszłości. Postaraj się jej nie przegapić. W sferze finansowej nie przyśpieszaj niczego, bo idziesz właściwą drogą. Jeśli z niej nie zboyczysz, wkrótce zobaczysz pozytywne efekty. W domu bliscy mają dla Ciebie dobre wiadomości, więc z wdzięcznością przyjmij dary. W sferze uczuciowej, jeśli jesteś single, masz szansę na spotkanie interesującej osoby, z którą możesz przeżyć piękne chwile. Nawet własny ślub.

**Rada:** Miej zaufanie do życia.



**WODNIK** | 21.01-18.02

Prognoza Tarota: /As Buław/IV-Cesarz/3-Mieczów/

W tym miesiącu bardzo istotne będą relacje międzyludzkie. Im lepszy kontakt i porozumienie z innymi, tym łatwiej wszystko będzie Ci szło. Im więcej luzu wewnętrznego i uśmiechu na co dzień, tym przyjaźniej będą odnosić się do Ciebie ludzie. Zaufaj temu, co się będzie pojawiało w Twoim życiu. W pracy zostaną docenione Twoje umiejętności, doświadczenie i sumiennosc, które będą gwarancją powodzenia. W sferze finansowej bardzo ważne będzie racjonalne podchodzenie do pieniędzy. W domu mogą pojawić się konflikty z zupełnie niezrozumiałych przyczyn, gdyż przeszłość może oddziaływać na teraźniejszość. Nie podejmuj walki, odpuść i przeczekaj, a sprawy się ułożą po Twojej myśli. W miłości dobry czas na budowanie czegoś poważnego.

**Rada:** Bądź miły dla siebie i innych.



**BLIŹNIĘTA** | 22.05-21.06

Prognoza Tarota: /As Denarów/10 Kielichów/2 Buław/

W lipcu kieruj się intuicją, gdyż los będzie nad Tobą czuwać i nie pozwoli Ci na popełnianie błędów. W pracy ważna będzie odpowiednia strategia i konsekwencja. Każdy podjęty wysiłek się opłaci. Nie poddawaj niczego w wątpliwość, bo wprowadzi to tylko chaos i zamieszanie. Musisz uzbroić się w cierpliwość, gdyż efekty pojawiać się będą w dłuższej perspektywie. Jest to też dobry czas na ukierunkowanie swojej kariery. W sferze finansowej nie podejmuj zbyteźnego ryzyka, znajdziesz rozwiązania na wszystkie bóle. W domu zajmij się porządkiem starych spraw, to pozwoli wnieść nową większą energię. W sferze uczuciowej pozwól sobie na większą spontaniczność. Masz szansę poznać obiekt swoich marzeń, być może z zagranicy.

**Rada:** Naucz się całkowitej akceptacji.



**PANNA** | 24.08-23.09

Prognoza Tarota: /8 Kielichów/3 Denarów/VIII-Sprawiedliwość/

Dużo pracy w lipcu może pokrzyżować Twoje wakacyjne plany. Nie przejmuj się jednak zbyt, odpoczniesz później, teraz zadaj o swoje finanse. Być może pojawi się propozycja lepiej płatnej pracy lub awans. Warto to rozważyć. Próbnij panować nad sobą i swoimi myślami, bo to będzie się przekładało na Twoje życie. Zdarzać się będą takie sytuacje, gdy jedna spokojna i skoncentrowana na celu myśl przyciągnie sprzyjające sytuacje. Ufaj sobie i swojej wyobraźni. W finansach doskonały czas na szybkie decyzje i działania. Im więcej podejmiesz spontanicznych kroków skierowanych ku kreowaniu pieniędzy, tym więcej osiągniesz. W domu być może w ostatniej chwili trzeba będzie podjąć inne decyzje niż wcześniejsze ustalenia. W miłości masz szansę odkryć jakąś nową, istotną dla siebie wartość.

**Rada:** Wybaczanie przynosi błogosławieństwo obu stronom.



**STRZELEC** | 23.11-21.12

Prognoza Tarota: /Królowa Buław/5 Kielichów/7 Denarów/

Los obdarzył Cię zdolnościami perspektywicznego oceniania spraw i wglądu w realizację projektów. Ustal strategię poszczególnych etapów i skoncentruj się na tym, co robisz tu i teraz. W pracy masz dobry czas na ogarnięcie sytuacji i stworzenie mocnych fundamentów pod przyszłość. Nie zważaj na opinie zewnętrzne, to właśnie one będą chciały zawrócić Cię z obranej drogi. Wbrew wszystkim i wszystkiemu trzymaj się swego kursu. Poradzisz sobie. W sferze finansowej lipiec może być miesiącem znalezienia odpowiedniej strategii pieniężnej, efekty pojawiają się w niedalekiej przyszłości. W domu nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło w miłości bardzo dobry czas na budowanie bliskiej relacji. Oddasz się we władanie gorącej namiętności i wyjdzie Ci to na dobre.

**Rada:** Radość podnosi poziom Twojej energii.



**RYBY** | 19.02-20.03

Prognoza Tarota: /Rycerz mieczy/7 mieczy/Królowa Mieczów/

W tym miesiącu czeka Cię wiele przypadkowych sytuacji i każda z nich ma swoją ukrytą wartość, dlatego też, niezależnie od tego, co to jest, staraj się w tym uczestniczyć. Da Ci to też możliwość dalszych pozytywnych zmian życiowych. Pozornie błahе sytuacje mogą stać się najważniejsze. W pracy dobry czas na rozwój. Otwórz się na współpracę z obcokrajowcami i poszukaj sprzymierzeńców wśród przyjaciół. Rób to, co lubisz, a osiągniesz sukces. W finansach pozwól sobie na większy rozmach i nie przywiązuj się do spraw bieżących. Nawet, gdy pojawią się trudności, to będą one tylko przejściowe. Sytuacja obróci się na Twoją korzyść. W domu będzie się dobrze układać. Szczęście dopisywać będzie w budzie, jak i w budowaniu rodziny. Dla związku uczuciowego lipiec będzie pomyślny, miłość przejawiać się będzie przez okazywanie wzajemnych uczuć i troski. Przeżyjesz niezapomniane chwile.

**Rada:** Każdy kij ma dwa końce.